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Handläggare: Lina Berglund, jurist 

YTTRANDE 
Överklagan av kommunfullmäktiges beslut om 
införande av ny taxa för sotning 
(laglighetsprövning) 

Inställning 
Kommunstyrelsen i Knivsta kommun, härefter Kommunen, bestrider bifall till 
överklagandet. 

Bakgrund  
Brandkåren Attunda är ett kommunalförbund för räddningstjänst bestående av sex 
medlemskommuner, däribland Knivsta kommun. Vid sammanträde 21 november 
2024 fattade kommunfullmäktige beslut (§ 109) om att anta ny taxa för sotning och 
brandskyddskontroll enligt förslag från Brandkåren Attunda.  

Alf Ahlstedt har begärt laglighetsprövning hos förvaltningsrätten av ovanstående 
beslut. Alf Ahlstedt anser att formuleringen i taxan som anger att priserna är 
exklusive moms är missvisande och ifrågasätter om beslutet är i enlighet med 
gällande lag.  

Grunder 
Moms regleras i mervärdesskattelagen (2023:200) (ML). Av ML 4 kap. 4 § framgår att 
verksamhet som bedrivs av staten, ett statligt affärsverk eller en kommun inte anses 
som ekonomisk verksamhet om den ingår som ett led i myndighetsutövning. Sådan 
verksamhet är inte skattepliktig vilket innebär att den är undantagen från momsplikt.  

Kommunalförbund omfattas inte av ovanstående bestämmelse. Privata företag som 
utför tjänster åt exempelvis en kommun omfattas inte heller, även om tjänsterna 
innebär myndighetsutövning. Det framgår av en rättslig vägledning i form av ett 
ställningstagande från Skatteverket som benämns ”Myndigheter och begreppet 
ekonomisk verksamhet, mervärdesskatt”. Ställningstagandet är skrivet 2013 och 
paragrafhänvisningarna är till den gamla mervärdesskattelagen (1994:200), men 
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Skatteverket skriver att den rättsliga bedömningen kvarstår oförändrad. Så här 
skriver Skatteverket i sitt ställningstagande (observera att ML 4 kap. 4 § i nu gällande 
lag motsvaras av 4 kap. 6 § i den gamla mervärdesskatelagen): 

”4.1 Vad räknas som myndighet enligt 4 kap. 6§ ML 

Endast staten, ett statligt affärsverk eller en kommun är sådana myndigheter som 
kan omfattas av undantaget från ekonomisk verksamhet som finns reglerat i 4 kap. 6 
§ ML. Med kommun avses även landsting. Däremot är inte kommunförbund, 
kommunalförbund eller samordningsförbund myndigheter. 

Bestämmelsen innebär vidare att om en kommun överlämnar hantering av en 
kommunal angelägenhet åt ett privat företag kan detta företag inte ses som en 
myndighet bara för att företaget utför sådana sysslor som en myndighet normalt 
utför. Detta gäller även om det privata företaget är helägt av kommunen eller om det 
privata företaget utför sådan myndighetsutövning som delegerats.”1 

Eftersom Brandkåren Attunda är ett kommunalförbund omfattas Brandkåren 
Attunda inte av ML 4 kap. 4 § och är därmed inte undantagen från skatteplikt. Vidare 
utförs tjänsterna som finns i taxan av en upphandlad entreprenör vilket även det 
innebär att tjänsterna inte är undantagna från skatteplikt och att momsplikt 
föreligger. Detta innebär att formuleringen i taxan som anger att priserna är 
exklusive moms är korrekt utifrån lagen då momsplikt föreligger. 

Sammanfattningsvis omfattar inte undantaget från momsplikt i ML 4 kap. 4 § 
kommunalförbund eller privata aktörer som utför tjänster åt kommuner. Mot 
bakgrund av det är formuleringen i taxan att priserna är exklusive moms korrekt och 
överklagan bör avslås. 

 

 

Matilda Hübinette 

Ordförande kommunstyrelsen 

 

 
1 Skatteverkets ställningstagande Myndigheter och begreppet ekonomisk verksamhet, 
mervärdesskatt, Dnr: 131 415747-13/111, 
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/321944.html?date=2013-07-01  
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